28.11.2018 №244
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О СОГЛАСОВАНИИ КАНДИДАТУР НА НАГРАЖДЕНИЕ
НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ «ЗА ЗАСЛУГИ В ЗДРАВООХРАНЕНИИ»,

«ЗА ЗАСЛУГИ СМИ»,  «ЗА ЗАСЛУГИ В КУЛЬТУРЕ»,
  «ЗА ЗАСЛУГИ В СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ»,

«ЗА ЗАСЛУГИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ»,
«ЗА ЗАСЛУГИ В ОБРАЗОВАНИИ»

Рассмотрев ходатайства:

- главного редактора «Осинская районная газета «Знамя труда» о награждении нагрудным знаком «За заслуги в СМИ»  от 12.11.2018г. Богданову Любовь Ивановну, ответственного секретаря МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда»;

- главы МО «Оса» о награждении нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве» от 16.10.2018г. №738 Суздалову Светлану Ивановну, ветерана труда;

- главы МО «Оса»  о награждении нагрудным знаком «За заслуги в муниципальной службе» от 16.11.2018 №840 Ефимову Наталью Михайловну, ветерана труда;

- главы МО «Ирхидей» от 16.11.2018г. о награждении нагрудным знаком «За заслуги в муниципальной службе» Никитину Светлану Архиповну;

-  главного врача «Осинская РБ» о награждении нагрудным знаком «За заслуги в здравоохранении» от 16.11.2018 №97 Бояршину Галину Владимировну, ветерана труда;

-  директора МКУК «МПБ им. В.К. Петонова» о награждении нагрудным знаком «За заслуги в культуре» от 16.11.2018 Табитуеву Агафью Александровну, Шулунову Октябрину Павловну;

- председателя Думы Осинского муниципального района о награждении нагрудным знаком «За заслуги в образовании» Нашкеева Алексея Баймаевича, Заслуженного работника образования У-ОБАО, ветерана педагогического труда, руководствуясь ч.1 ст.60 Устава Осинского муниципального района, решением Думы МО «Осинский район» №108 от 27.05.2016г. «Об утверждении Положения «О порядке награждения нагрудным знаком «За заслуги…»,
Дума решила:

1. За многолетний добросовестный труд, личный вклад  в развитие средств массовой информации наградить нагрудным знаком «За заслуги в СМИ» Богданову Любовь Ивановну, ответственного секретаря МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда»;
2. За многолетний плодотворный труд, личный вклад в развитии сельского хозяйства  и активное участие в общественной жизни села и района наградить нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве» Суздалову Светлану Ивановну, ветерана труда.
3.За многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм наградить нагрудным знаком «За заслуги в муниципальной службе»:

- Ефимову Наталью Михайловну, ветерана труда;

- Никитину Светлану Архиповну, ветерана труда.

4. За большой личный вклад по оказанию медицинской помощи жителям Осинского района наградить нагрудным знаком «За заслуги в здравоохранении» Бояршину Галину Владимировну, ветерана труда.
5. За плодотворную творческую работу, высокий профессионализм и личный вклад в развитие культуры района наградить нагрудным знаком «За заслуги в культуре»:

- Табитуеву Агафью Александровну, ветерана труда;

- Шулунову Октябрину Павловну, ветерана труда.
6. За большой личный вклад в развитие образования Осинского района наградить нагрудным знаком «За заслуги в образовании» Нашкеева Алексея Баймаевича, Заслуженного работника образования У-ОБАО, ветерана педагогического труда.

7. Направить настоящее решение с заключением комиссии по наградам администрации Осинского муниципального района от 19.11.2018г. мэру Осинского муниципального района для награждения нагрудными знаками:

«За заслуги в СМИ»  Богданову Любовь Ивановну, ответственного секретаря МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда»;
           «За заслуги в сельском хозяйстве» Суздалову Светлану Ивановну, ветерана труда;

            «За заслуги в муниципальной службе» Ефимову Наталью Михайловну, ветерана труда, Никитину Светлану Архиповну, ветерана труда;

          «За заслуги в здравоохранении» Бояршину Галину Владимировну, ветерана труда;

            «За заслуги в культуре» Табитуеву Агафью Александровну, ветерана труда, Шулунову Октябрину Павловну, ветерана труда;

            «За заслуги в образовании» Нашкеева Алексея Баймаевича, Заслуженного работника образования У-ОБАО, ветерана педагогического труда.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. мэра Осинского муниципального района  Хошхоева Б.М.
И.о. мэра Осинского муниципального района                                      Б.М. Хошхоев
Председатель Думы                                                                                И.А. Маркелов
Подготовила                                                                                       Ю.Н. Абидуева
Согласовано                                                                                       В.Н. Балдыханов